
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З  

 от 30.08.2024г.           с.Шелковичное     № 133 

 

О введении временной реализации  

образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  

с применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий 

 

В соответствии с Постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 

29.08.2024г.№538 «О некоторых вопросах организации учебного процесса в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым на период 

проведения голосования на выборах депутатов Государственного Совета Республики Крым 

третьего созыва, выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 

в Республике Крым третьего созыва»  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 4,5,6 сентября 2024 года перевести учебный процесс обучающихся 1-11 классов 

МБОУ «Шелковичненская средняя школа»  Сакского района Республики Крым  на 

дистанционный режим обучения. 

2. Назначить заместителя директора по УВР.  Саганджиеву Л.Р. ответственной за 

организацию и реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. Заместителю директора по УВР  Саганджиева Л.Р.: 

3.1. Провести рабочее  совещание с педагогическими работниками об обеспечении 

прохождения учебного материала  в дистанционном режиме для обучающихся. 

3.2. Проводить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

общеобразовательном учреждении с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

4.Учителям–предметникам, осуществить постоянный контроль за выполнением 

домашних заданий  учащимися  

5. Назначить заместителя   директора по   ВР  Новикову Ю.В. ответственной за 

организацию и реализацию дополнительного образования и внеурочной деятельности 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

6. Классным руководителям обеспечить информирование  обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и порядке перехода учреждения на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, в том числе через создание доступных информационных 

каналов. 

 

 



7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                И.И. Искра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 
   

________ Ю.В.Новикова ________ 2024 г. __________ Л. Р.Саганджиева ________ 2024 г. 

________ З.С.Бекирова ________ 2024 г. __________ З.С.Байрашевская ________ 2024 г. 

________ С.Р.Велиева ________ 2024 г. __________ Л.С.Хабипова ________ 2024 г. 

________ Л.А.Искра ________ 2024 г. __________ А.А.Некрытый ________ 2024 г. 

________ А.В. Швец ________ 2024 г. __________ Д.Р.Караметова ________ 2024 г. 

________ И.А.Кан ________ 2024г. __________ Р.И.Сейдаметова ________ 2024 г. 

________ В.Н.Кебало ________ 2024 г. __________ Э.С.Халилова ________ 2024 г. 

      


